resolución en los supuestos de infracciones leves y graves.

b) Consejero competente en materia de pesca: le corresponde la resolución de los
procedimientos sancionadores incoados por la comisión de infracciones muy graves en que la
cuantía de la sanción económica a imponer no exceda de ciento cincuenta mil (150.000) euros.

c) Gobierno de Canarias: resultará competente para la resolución en los supuestos de
infracciones muy graves en que la cuantía a imponer como sanción exceda de ciento cincuenta
mil (150.000) euros.

2. El ejercicio de la potestad sancionadora en materia de acuicultura corresponderá a los órganos de
los Cabildos Insulares que la tengan atribuidas.

DISPOSICIONES ADICIONALES
Primera Excepciones relativas al uso de las nasas

Respecto al régimen previsto para el uso de las nasas en el artículo 25 de este Reglamento, se